
1 

D.J. (35)

SANTIAGO, 

RESOLUCION Nº 

VISTOS: lo dispuesto en la Ley Nº 19.239; en el D.S. Nº 86 de 2021 y en la 
letra d) del artículo 11 y el artículo 12 del D.F.L. Nº 2 de 1994, ambos del Ministerio de Educación; lo 
solicitado por Contralor mediante correo electrónico de fecha 13 de diciembre de 2024; y 

CONSIDERANDO: 

1. Que con fecha 17 de diciembre de 2024 se celebró el Acuerdo Simple por
Carta para la Transferencia de Materiales entre THE UNIVERSITY OF MASSACHUSETTS AMHERST 
y la UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA METROPOLITANA. 

La Carta de Acuerdo está en Inglés, se refiere a un Acuerdo de Transferencia 
de Material Biológico, por el Científico Receptor Sr. Danilo Pérez Pantoja perteneciente al Instituto 
Universitario de Investigación y Desarrollo Tecnológico de la Vicerrectoría de Investigación y Postítulo. 

2. Que por razones de funcionamiento administrativo externo a nuestra
Institución, no se dictó oportunamente la resolución del Convenio. 

3. Que en ese contexto, se hace necesario aprobar el Convenio suscrito entre
las partes mediante el acto administrativo correspondiente, por tanto 

RESUELVO: 

Apruébense el Acuerdo Simple por Carta para la Transferencia de Materiales 
celebrado entre THE UNIVERSITY OF MASSACHUSETTS AMHERST y la UNIVERSIDAD 
TECNOLÓGICA METROPOLITANA, con fecha 17 de diciembre de 2024, cuyo texto es el siguiente: 

SIMPLE LETTER AGREEMENT FOR THE TRANSFER OF MATERIALS 

In response to the RECIPIENT's request for the MATERIAL, Enterobacter lignolyticus SCF1 (bacterial 

culture), the PROVIDER asks that the RECIPIENT and the RECIPIENT SCIENTIST agree to the 

following before the RECIPIENT receives the MATERIAL: 

1. The above MATERIAL is the property of the PROVIDER and is made available as a service to the

research community.

2. THIS MATERIAL IS NOT FOR USE IN HUMAN SUBJECTS.

3. The MATERIAL will be used for teaching or not-for-profit research purposes only.

4. The MATERIAL will not be further distributed to others without the PROVIDER's written consent. The

RECIPIENT shall refer any request for the MATERIAL to the PROVIDER. To the extent supplies are

available, the PROVIDER or the PROVIDER SCIENTIST agree to make the MATERIAL available, under a

separate Simple Letter Agreement to other scientists for teaching or not-for-profit research purposes only.

5. The RECIPIENT agrees to acknowledge the source of the MATERIAL in any publications reporting use

of it.

6. Any MATERIAL delivered pursuant to this Agreement is understood to be experimental in nature and

may have hazardous properties. THE PROVIDER MAKES NO REPRESENTATIONS AND EXTENDS NO

WARRANTIES OF ANY KIND, EITHER EXPRESSED OR IMPLIED. THERE ARE NO EXPRESS OR

IMPLIED WARRANTIES OF MERCHANTABILITY OR FITNESS FOR A PARTICULAR

PURPOSE, OR THAT THE USE OF THE MATERIAL WILL NOT INFRINGE ANY PATENT,

COPYRIGHT, TRADEMARK, OR OTHER PROPRIETARY RIGHTS. Unless prohibited by law,

Recipient assumes all liability for claims for damages against it by third parties which may arise from the use,

storage or disposal of the Material except that, to the extent permitted by law, the Provider shall be liable

to the Recipient when the damage is caused by the gross negligence or willful misconduct of the Provider.

7. The RECIPIENT agrees to use the MATERIAL in compliance with all applicable statutes and

regulations.

8. The MATERIAL is provided at no cost, or with an optional transmittal fee solely to reimburse the

PROVIDER for its preparation and distribution costs. If a fee is requested, the amount will be indicated

here: none

14 ENERO 2025

0109 EXENTA



2 

 

9. Export Control. The parties agree to comply with all U.S. laws and regulations relating to the transfer, 

export, or re-export of items and information, including, but not limited to, the Export Administration 

Regulations (EAR), 15 CFR Parts 730-774, and the International Traffic in Arms Regulations (ITAR), 22 CFR 

Parts 120-130. The parties shall notify each other in writing prior to disclosure to the other party of any items 

or information subject to export controls and having an export control classification more restrictive than 

EAR99. The parties will reasonably cooperate with and support each other in determining the correct U.S. 

Export Control Classification Number (ECCN) or United States Munitions List (USML) category of items or 

information to be disclosed, or that were previously disclosed, as necessary to comply with export controls. The 

receiving party shall not export any items or information, including, but not limited to, Confidential Information, 

received from the Disclosing Party without first obtaining written permission from the Disclosing Party. This 

export restriction includes, but is not limited to, any receiving party’s foreign affiliates, partners, parent 

 
The PROVIDER, RECIPIENT and RECIPIENT SCIENTIST must sign a copy of this letter and return a signed 

copy to the PROVIDER. The PROVIDER will then send the MATERIAL.  

 

PROVIDER INFORMATION and AUTHORIZED SIGNATURE 

 

Provider Scientist: Kristen DeAngelis, Ph.D. 

Provider Organization: The University of Massachusetts Amherst 

Address:  

Name of Authorized Official: Burnley R. Jaklevic, Ph.D. 

Title of Authorized Official: Director, Technology Transfer Office 

 

Signature of Authorized Official             Date 

 

RECIPIENT INFORMATION and AUTHORIZED SIGNATURE 

 

Recipient Scientist: Danilo Pérez Pantoja, National identity card:  

Recipient Organization: Universidad Tecnológica Metropolitana (UTEM) Unique Tax Role 70.729.100-1 

Address:  

 

 

Print Name of Authorized Official: Mrs. Marisol Durán Santis, National identity card:  

Title of Authorized Official: Rectora de la Universidad Tecnológica Metropolitana. 

 
FDO.: MARISOL PAMELA DURÁN SANTIS, RECTORA, UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 
METROPOLITANA y KRISTEN DEANGELIS, PH.D. REPRESENTANTE, THE 
UNIVERSITY OF MASSACHUSETTS AMHERST. 
 

Regístrese y comuníquese. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DISTRIBUCION: 
Vicerrectoría Académica  
Vicerrectoría de Transferencia Tecnológica y Extensión  
Vicerrectoría de Administración y Finanzas  
Vicerrectoría de Investigación y Postgrado 
Contraloría Interna  
Dirección General de Análisis Institucional y Desarrollo Estratégico  
Secretaria General  
Dirección Jurídica  
Instituto Universitario de Investigación y Desarrollo Tecnológico - VRIP 
Investigador Sr. Danilo Pérez Pantoja - IDT 
 

PCT 

PCT/meil. 
 

MARISOL 

PAMELA 

DURAN 

SANTIS

Firmado 

digitalmente por 

MARISOL PAMELA 

DURAN SANTIS 

Fecha: 2025.01.14 

14:49:34 -03'00'

Mario 

Ernesto 

Torres 

Alcayaga

Firmado 

digitalmente por 

Mario Ernesto 

Torres Alcayaga 

Fecha: 2025.01.14 

18:03:57 -03'00'




